
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

1 

 

Kód: RR/33/2021 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Předcházení šíření onemocnění COVID-19 na pracovištích UTB 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 22. 10. 2021 

Účinnost: 25. 10. 2021 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Právní oddělení UTB 

Spolupracoval:  

Počet stran: 4 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Zaměstnanci UTB 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

 

  ČÁST PRVNÍ 
 

 Článek 1  

Základní ustanovení 

 

(1) Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „Rektor UTB“) vydává tuto vnitřní 

normu s ohledem na předcházení šíření onemocnění COVID-19 na pracovištích UTB. 

 

(2) Rektor UTB vydává tuto vnitřní normu na základě ust. § 101 zákona č. 262/2006 Sb., 

Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“). 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

BEZINFEKČNOST ZAMĚSTNANCŮ UTB 
 

Článek 2 

Prokázání bezinfekčnosti 

 

(1) Zaměstnanec UTB je povinen prokázat svou bezinfekčnost svému nadřízenému 

zaměstnanci UTB. 

 

(2) Zaměstnanec UTB prokazuje bezinfekčnost při vstupu na pracoviště jedním 

z následujících způsobů: 

 

a) Předložením certifikátu po ukončené vakcinaci (pro platnost certifikátu je nutné, aby 

od poslední dávky uplynulo 14 dnů). 

b) Předložením certifikátu o prodělaném onemocnění COVID-19, který není starší více 

než 180 dnů od prvního pozitivního PCR testu.  

c) Předložením certifikátu o negativním výsledku testu, tzn.: 

i) Certifikát o negativním výsledku antigenního testu, 

ii) Certifikát o negativním výsledku PCR testu. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

2 

 

d) Absolvováním samotestu v souvislosti s testováním přímo na UTB (platnost 24 

hodin) dle pokynů vedoucího zaměstnance příslušné součásti.  

 

  

Článek 3 

Certifikát o negativním výsledku testu 
 

 

Délku platnosti certifikátu o negativním výsledku antigenního testu a certifikátu o 

negativním výsledku PCR testu stanoví příslušné mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví. 

 

 

Článek 4 

Samotestování na UTB 

 

(1) Zaměstnanec UTB, který není schopen prokázat svou bezinfekčnost podle čl. 2 odst. 2 

písm. a) až c), je povinen podrobit se samotestování přímo na UTB. 

 

(2) Testovací sadu určenou k samotestování si zaměstnanec UTB vyzvedne na recepci do 

příslušné budovy a v místě k tomu určeném provede test, přičemž postupuje podle 

pokynů uvedených v návodu na použití testovací sady, popř. dle pokynů pověřeného 

zaměstnance UTB (dále jen „pověřený zaměstnanec“). Pověřeného zaměstnance určí 

rektor/děkan/ředitel příslušné součásti. 

 

(3) O negativním výsledku testu vystaví pověřený zaměstnanec testovanému zaměstnanci 

UTB potvrzení, kterým se zaměstnanec UTB prokazuje při příchodu do jiných prostor 

UTB. Délka platnosti tohoto potvrzení je 24 hodin. 

 

(4) Potvrzení o negativním výsledku testu předloží zaměstnanec UTB svému přímému 

nadřízenému zaměstnanci.  

 

 

Článek 5 

Pozitivní výsledek samotestování 

 

(1) V případě pozitivního výsledku testu provedeného dle čl. 4, je zaměstnanec UTB 

povinen neprodleně opustit prostory UTB a bez zbytečného odkladu uvědomit o 

pozitivním výsledku testu svého ošetřujícího lékaře a postupovat podle jeho pokynů. 

 

(2) Současně je zaměstnanec UTB povinen o pozitivním výsledku testu informovat svého 

nadřízeného vedoucího zaměstnance. 

 

 

Článek 6 

Ochranné prostředky dýchacích cest 

 

(1) Zaměstnanci UTB jsou povinni při pohybu a pobytu v budovách UTB mít nasazen 

ochranný prostředek dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný 

prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

3 

 

podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle 

příslušných norem (dále jen „ochranný prostředek dýchacích cest“). 

 

(2) Povinnost uvedená v předchozím odstavci se nevztahuje na akademické pracovníky 

UTB při poskytování vzdělávání. 

 

(3) Povinnost uvedená v odstavci 1 se dále nevztahuje na zaměstnance UTB, který zkouší, 

pokud všechny osoby udržují vzdálenost alespoň 1,5 metru. 

 

(4) Povinnost uvedená v odstavci 1 se dále nevztahuje na zaměstnance UTB v době výkonu 

práce na pracovišti, pokud vykonávají tuto činnost na jednom místě bez přítomnosti jiné 

osoby a v případě více zaměstnanců UTB na jednom pracovišti, pokud je mezi nimi 

zajištěna minimální vzdálenost 1,5 metru. 

 

Článek 7 

Návštěvy na UTB 
 

 

(1) Třetí osoby vstupující do budov UTB jsou povinny prokázat svou bezinfekčnost 

způsobem uvedeným v čl. 2 odst. 2 písm. a) až c) a po celou dobu svého pobytu 

v budovách UTB mít nasazen ochranný prostředek dýchacích cest.  

 

(2) Bezinfekčnost prokazuje třetí osoba na recepci budovy. 

 

(3) Bez prokázání bezinfekčnosti nebude třetí osobě umožněn do budovy přístup. 

 

 

Článek 8 

Koleje a menza UTB 
 

(1) Pro režim na kolejích UTB a v menzách UTB platí podmínky uvedené v příslušném 

mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR a příslušném rozhodnutí ředitele 

KMZ. 

 

 

Článek 9 

Studenti UTB 

 
(1) Pro studenty UTB platí samostatné rozhodnutí rektora UTB. 

 

 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Kromě výše uvedeného jsou zaměstnanci UTB povinni dodržovat další podmínky 

stanovené příslušnými mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR 

(rozestupy, dezinfekce a další hygienická opatření). 

 

(2) Aktuálně platná mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ČR jsou dostupná na: 

https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/.  

https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

4 

 

 

(3) Toto Rozhodnutí rektora ruší RR/28/2021 a platí do odvolání. 

 

 

 


